MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 358/2025 - GR (11.10)

 23855.008065/2025-09Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 28 de novembro de 2025.

, no uso de suasO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.008048/2025-80,
resolve:

. Alterar a composição do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação - CLAA no  Art 1º
âmbito do Programa de Educação Tutorial – PET, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, que
passará a ser composta por:

NOME MATRÍCULA
/SIAPE

SETOR CARGO
/FUNÇÃO

Amanda Silveira Denadai 1377679 Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura/PREX

Suplente

Cleitiane Rodrigues da Silva 20219011759   Representantes dos Discentes Suplente

Emerson Diógenes de Medeiros 1900252   Pró-Reitoria de Pós-
 Graduação, Pesquisa e

Inovação /PROPOPI

Suplente

Francisca Edna de Andrade
Cunha

1737439     Curso de Bacharelado em
 Engenharia de

Pesca

Suplente

Francisco Jander de Sousa
Nogueira

1140658 Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura/PREX

Presidente

Edvania Gomes de Assis Silva 1301254 Curso de Bacharelado em
Turismo

Titular

Hana Rosa Borges Machado 2046527 Curso de Bacharelado em
Ciências Econômicas

Suplente

Heidi Gracielle Kanitz 1864337 Curso de Bacharelado em
Turismo

Suplente

Jefferson Soares de Oliveira 1789383   Pró-Reitoria de Pós-
 Graduação, Pesquisa e

Inovação /PROPOPI

Titular

José Gerardo Ferreira Gomes
Filho

1648340     Curso de Bacharelado em
 Engenharia de Pesca

Titular

José Natanael Fontenele de
Carvalho

1729791     Curso de Bacharelado em
Ciências Econômicas

Titular

Kaylane Manuele Nunes Feitoza 20219029323   Representantes dos Discentes Titular

Maria de Fátima Vieira Crespo 2582132   Representante dos Tutores Titular

Marlos Lopes da Costa 3406010    Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação/PREG

Suplente

Nauan Enzo de Araújo Souza 3406010    Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação/PREG

Titular

Samara Sousa Vasconcelos
Gouveia

1952160 Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura/PREX

Interlocutora

Vera Lúcia dos Santos Costa 1059581     Curso de Bacharelado em
Ciências Econômicas

Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da Portaria
nº 108, de 10 de abril de 2025.

(Assinado digitalmente em 28/11/2025 18:33)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 358
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 28/11/2025 380c7936ff

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf